Администрация Терского района

постановление

03.06.2015 п.г.т. Умба лъ 233

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые МАУК
Музей наскальноrо искусства.<<Петроглифы Канозера>

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06,10.2003 Ng131-ФЗ кОб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,

ст. 1l Закона Мурманской области от 28.05.2004 Ng 483-01-ЗМО <О государственном

регулировании цен на территории Мурманской области>, ст. 9 и ст. 36 Устава
муниципального образования Терский район и Решением Совета депутатов Терского

района от 07.t0.2008 года Ns 591 (Об утверждении порядка установления тарифов
(цен) на услуги муниципаJIьных предприятий и учреждений в муниципальном
образовании Терский район>, рассмотрев обращение МАУК Музей наскального
искусства <Петроглифы Канозера>.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые МАУК Музей
наскального искусства <Петроглифы Канозера>.

2. Считать утратившими силу постановления администрации Терского района:
- от 16.03.2012 Ne 154 <Об установлении тарифов на платные услугиJ

предоставляемые МАУК Музей наскального искусства кПетроглифы Канозера>;
- от 30.06.2014 Ns з42 (о внесении изменений в постановление

администрации Терского района от 16.03.2012 ЛЪ154 (Об установлении тарифов на
платные услуги, предоставляемые МАУК Музей наскального искусства
<Петроглифы Канозера>.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте Терского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы вания Терский район Сверчкова А.Г.

Глава муниципального
образования Терский ра ]/--;

i,],:,
.., ,l l
,, )t'

#,ii;;:';}

ф+,;l;
Н. А. Самойленко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Терского района от 03.06.2015 года Ns 233

Тарифы на платные услуги, предоставляемые МАУК Музей наскального
искусства <Петроглифы Канозера>

JY!!

п/
ll

Ноuмеtювqtше плапньlх ycJlyz Koi по
окун

Еdцtlццtt
азмере-rluя

Вре я
оказоl!uя
услjZu

Коmеzорuu
2ра сdон,
коlпорьlм

оказьlваеmся
услуZа

ПреdеLtьttоя

цеllа услу?u,
руб./чел.
(беl Н!С)

1 Входной билет в выставочньтй
зал музея кПетроглифы
Канозера> по адресу: пгт. Умба,
ул. Дзержинского, д. Зб

052201 1

посещение
все желающие 60,00

Школьники,
студенты,
понсионеры

40,00

.Щети до 07 лет,
инвалиды,

участники
вов

бесплатно

2. Лекционное сопровождении в
выставочном зале

052200 1лекция 45 мин. все желающие з50,00

J_ Экскурсия по эколого-
краеведческой тропе
кСтаринная поморская деревня
Умба>

052201 1

экскурсия
все желающие 500

4. Входной билет на мероприятия 055201 1

посещение
все желающие 60

5. Экскурсия на лодке по
маршруту: кордон оз.Канозеро

- острова - кордон оз.Канозеро
(группа 4 человека)

052201 1

экскурсия
1день все желающие 600,00

6. Экскурсия с проездом на atBTo

<ТРЭКОЛ> по маршруту: Умба
- кордон оз.Канозеро Умба и
с поездкой на острова на лодках
(группа 4 человек)

05220l 1

экскурсия
2 дня Все желающие 5000,00

7. Входной билет на Комплекс
<Петроглифы Канозера)

05220l 1

посещение
Все желающие 50,00

Школьники,
студенты,
пенсионеры

40,00

Дети до 07 лет,
инвzlлиды,

)лrастники
вов

бесплатно

8. Экскурсия по маршруту Умба-
Варзуга-Умба на автомобиле
ГАЗ 27 527 (группа 5 человек)

052201 1

экскурсия
12-14
часов

все желающие 1800